

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 93/2021

|                    |                         |                |
|--------------------|-------------------------|----------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು   | : ರಾಘು                  | ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 14 |
| ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು | : ಶಿವಣ್ಣ                | ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 24 |
| ವಯಸ್ಸು             | : 24 ವರ್ಷ               |                |
| ಉದ್ಯೋಗ             | : ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಚಾಲಕ       |                |
| ವಾಸಸ್ಥಳ            | : ಬೆಲವತ್ತ ಮಂಟಿ , ಮೈಸೂರು |                |

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 12.12.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ದಿ: 10.02.2021 ರಂದು ಮಾಡಿದ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 39 ಎಂತಲು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 39(ಎ) ಎಂತಲು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ದಿ: 10.02.2021 ರಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಎನ್ ಆರ್ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಕುರಿ ಮಂಡೆಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ನ ಮನೆಯ ಬಳಿಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ,ಸಾ. 25 ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 12.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಆತನ ಮನೆಯ ಬಳಿಗೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಎನ್ ಆರ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ಬಂದರು. ಅವರ ಜೊತೆ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ಕೂಡ ಇದ್ದ. ವಿನಯ್ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಆ

ಮನೆಯ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋದಾಗ ಮೊದಲು ಒಂದು ಹಾಲ್ ಇತ್ತು. ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಂದು ರೂಂ ಇತ್ತು. ಆ ರೂಂನ ಸಜ್ಜಾದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದಂತಹ ಒಂದು ಚಾಕು, ಬೆಲ್ಟ್ ಮತ್ತು ಟವೆಲ್ ನ್ನು ವಿನಯ್ ತೋರಿಸಿದ. ಅವುಗಳಿಂದ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಪೊಲೀಸರು ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದರು. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು. ಆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಒಂದು ಬಿಳಿಯ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಕಟ್ಟಿದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಸಹ ತೆಗೆದರು. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ,ಸಾ. 25 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ಇದ್ದೇವೆ. ಅವು ಒಟ್ಟು 4 ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಷಿ 40 ರಿಂದ 43 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದಂತಹ ಬಟ್ಟೆಯ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಬ್ಯಾಗ್ ಗಳಿಂದ ಒಂದು ಚಾಕು, ಒಂದು ಬಿಳಿಯ ಟವೆಲ್, ಒಂದು ಬಿಳಿ ಮತ್ತು ಕೇಸರಿ ಬಣ್ಣ ಮಿಶ್ರಿತ ಟವೆಲ್ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಕಪ್ಪು ಬೆಲ್ಟ್ ನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಕನ್ನು ಎಂ ಒ 13 ಎಂತಲು , ಟವೆಲ್ ನ್ನು ಎಂ ಒ 14 ಎಂತಲು, ಕಪ್ಪು ಬೆಲ್ಟ್ ನ್ನು ಎಂ ಒ 15 ಎಂತಲು ಈಗ ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

2. ಸದರಿ ವಿನಯ್ ನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ , ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ  
ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು  
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮೈಸೂರು.