

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ /2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ರವೀಂದ್ರ ಭಟ್ಟ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 15
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಪದ್ಮನಾಭ ಭಟ್ಟ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 28
ವಯಸ್ಸು	: 52 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿ , ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ , ಡಿಜಿ	
	ಬ್ರಾಂಚ್ , ಬಸವನಗುಡಿ , ಬೆಂಗಳೂರು	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬೆಂಗಳೂರು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 13.12.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು 2018 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗೆ ಮೈಸೂರಿನ ರಾಜೇಂದ್ರ ನಗರದ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ.
2. ದಿ: 20.02.2021 ರಂದು ಎನ್ ಆರ್ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ರಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನಮ್ಮ ಶಾಖೆಗೆ ಪ್ರತಿಸಿ, ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಗ್ರಾಹಕರಾದ ಸೆವಿಲ್ವರ್ ಎಂ. ಈತನ ಎ ಟಿ ಎಂ ವಿವರವನ್ನು ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆತನ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಎಸ್ ಬಿ ಖಾತೆಯ ನಂಬರ್ ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಎಸ್ ಬಿ ಖಾತೆಯ ನಂಬರ್ 6732500100547401 ಆಗಿತ್ತು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆದಾರರ ಎ ಟಿ ಎಂ ಕಾರ್ಡ್ ನ ವಿವರವನ್ನು ಒದಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ

ರಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪ್ರತಿಸಿದ್ಧ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆಯೇ ಈ ಬಾಬು ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಖಾತೆಯ ಎ ಟಿ ಎಂ ಕಾರ್ಡ್ ನಂಬರ್ 6072700639623458 ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

3. ಎನ್ ಆರ್ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ರಾಣಾಧಿಕಾರಿ ಪ್ರತಿಸಿದ್ಧ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ನಾನು ನೀಡಿದ ಹಿಂಬರಹವಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಸಹಿ ಕೂಡ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ44 ಎಂತಲು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡಿದ ಹಿಂಬರಹದ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 44(ಎ) ಎಂತಲು, ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 44(ಬಿ) ಎಂತಲು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

4. ಈ ಪತ್ರಕ್ಕೂ ಮೊದಲೇ ಸದರಿ ರಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಸದರಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಎಸ್ ಬಿ ಖಾತೆಯ 12.12.2020 ರಿಂದ 19.12.2020 ರವರೆಗಿನ **Account statement Extract** ನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ನಾನು ದಿಃ 10.02.2021 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ತಖ್ತೆಯನ್ನು ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 45 ಎಂತಲು , ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 45(ಎ) ಎಂತಲು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿಲ್ಲದೇ

ಇರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಗೊಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು

ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ , ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು "ಇಲ್ಲ " ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.