

ಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿಃ 05.01.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ,ಸಾ.23 ಇದ್ದೆವು. ಚಾ,ಸಾ. 23 ರವರು ರೋಡ್ ರೋಲರ್ ನ ಚಾಲಕ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಚಾ,ಸಾ. 1 ರವರು ರಸ್ತೆ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಚಾ,ಸಾ. 1 ರವರ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ರೋಡ್ ರೋಲರ್ ಇದೆ. ಚಾ,ಸಾ. 23 ರವರು ಚಾ,ಸಾ. 1 ರವರ ಕೈ ಕೆಳಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕುರಿಮಂಡೆಯಲ್ಲೇ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಚಾ,ಸಾ. 1 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾ,ಸಾ. 23 ಸಹ ಗೊತ್ತು. ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾ,ಸಾ. 23 ರವರನ್ನು ಚಾ,ಸಾ. 1 ರವರೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ,ಸಾ. 1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ,ಸಾ. 23 ರವರು ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವವರು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆದ್ದರಿಂದ ಆತನನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನೂ ಅಲ್ಲ , ಸಂಬಂಧಿಕನೂ ಅಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿದ್ದರಿಂದ , ಆತನನ್ನು ನೋಡಲು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು.

3. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೇಬಿನಿಂದ ಮೊಬೈಲನ್ನು ತೆಗೆಯುವುದನ್ನು ನಂತರ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಬಿಚ್ಚುವುದನ್ನು ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ 'ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ವಿನಯ್, ರವಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಾಬ್ತು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮೆಸೇಜ್ ನ್ನು ಜಯಸೂರ್ಯ ಎನ್ನುವವನಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ' ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಪಡೆದ ಮೊಬೈಲನ್ನು ತೆಗೆದು ತೋರಿಸಿದಾಗ , ಅದರಲ್ಲಿ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ಯಾವ ಅಕ್ಷರದ ಸೀಲನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಹಾಕಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಂ ಒ 11 ಮತ್ತು 12 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಚೀಟಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಂ ಒ 11 ಮತ್ತು 12 ನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದೇ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಾನು ಗೂಡ್ಸ್ ಗಾಡಿಯ ಚಾಲಕ. ದಿ: 03.03.2021 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು , ಆ ದಿನ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಂತಹ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಅಳವಡಿಸಬೇಕು, ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಕರೆದರು. ಅವರು ಕರೆದಾಗ ನಾನು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.30 ಆಗಿತ್ತು. ಮನೆ ಸಾಮಾನನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಗಾಡಿಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಹೀಗಾಗಿ ಆ ಮನೆಯನ್ನು ನೋಡಲು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಹಾಗೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕರೆದವರ

ಹೆಸರು ನನಗೀಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ರಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಡ್ರಾಪ್‌ಹೀಟ್ ಸಿಮ್ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ಯಾರು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದು ಜಿಯೋ ಕಂಪನಿಯ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿತ್ತು. ಅದರ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಆ ಸಿಮ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಪೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು ಮೆಸೇಜ್ ಗಳನ್ನು ನಾನು ಡಿಲೀಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಬ್ಯಾಗ್ ನಿಂದ ಮೊಬೈಲನ್ನು ತೆಗೆದು ನಂತರ ಅದಕ್ಕೆ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಅಳವಡಿಸಿದರು. ನಂತರ ಪುನಃ ಅದನ್ನು ಸೀಲು ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನೇನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ,ಸಾ. 1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 37 ಮತ್ತು 38 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

6. ನನ್ನ ಮನೆ ಕೆಸರೆ ಯಲ್ಲಿದೆ. ದಿ: 10.02.2021 ರಂದು ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಲು ಪೋಲೀಸರು ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸನ್ನೇನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 35

ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅದನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 10.02.2021 ರ ನಂತರ ಪುನಃ ನಾನು ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಧರಿಸಿದ್ದ. ಆ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ ಬಲ ಜೇಬಿನಿಂದ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟ . 10.02.2021 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವ ಮುನ್ನ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಆ ರಾಣೆಗೆ ಕರೆ ತಂದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ಆಫ್ ಆಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಚಾರ್ಜ್ ಗೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಸಿಮ್ ಇರಲಿಲ್ಲ.

7. ಆ ಡ್ಯೂಪ್ಲಿಕೇಟ್ ಸಿಮ್ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ಜಿಯೋ ಸಿಮ್ ಆಗಿತ್ತು. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಿದರು. ಸೀಲಿನ ಅಕ್ಷರ ಯಾವುದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಡ್ಯೂಪ್ಲಿಕೇಟ್ ಸಿಮ್ ನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಅದರಿಂದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನಾಗಲೀ, ಮೆಸೇಜ್ ಗಳನ್ನಾಗಲೀ ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಿಲ್ಲ. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ನೋಡಬೇಕು ಎಂದು ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಮೊಬೈಲನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು. ಅದನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 37 ಮತ್ತು 38 ರಂತೆ ಅಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎನ್ ಆರ್ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಿದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಬ್ಯಾಗ್ ನಿಂದ ತೆರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮೊಬೈಲನ್ನು

ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಮೊಬೈಲ್ . ಅದರ ಹಿಂದೆ
 ಸ್ಟೀಕರ್ ಏನಾದರು ಇತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
 ಪೋಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
 ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
 ಮೈಸೂರು.

