

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿಃ 20.04.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದಃ

1. ನಾನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಡಿ ಎಲ್ ಇದೆ. ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಅದನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿಃ 10.02.2020 ರಂದು ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಷರತ್ ಸಹ ಬಂದಿದ್ದ. ಆತ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ. ನಾವಿಬ್ಬರು ಒಂದೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತೇವೆ. ಆ ವಿನಯ್ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ವಿನಯ್ ಮತ್ತು ಪೋಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಗೆ ನಾವು ಹೋದ ನಂತರ ಆ ಮನೆಯ ಬೀಗವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಮನೆಯ ಒಳಕ್ಕೆ ನಾನು ,ಷರತ್ , ಪೋಲೀಸರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ಹೋದೇವು. ಆ ಮನೆಯ ಹಾಲ್ ನ ಒಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನಂತರ ರೂಂಗೆ ಹೋದೇವು. ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ , ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲೀಸರು ಆ ರೂಂನ ಸಜ್ಜಿದ ಮೇಲಿದ್ದ ಒಂದು ಟವೆಲ್ ,ಚಾಕು , ಒಂದು ಬೆಲ್ಟ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು. ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ವಿಶೇಷ ಗುರುತನ್ನೇನು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಕವರ್ ನೂಳಕ್ಕೆ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು

ಮಾಡಿದ ಬರವಣಿಗೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 39 ನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದಿದ್ದ ಪೋಟೋ ಗ್ರಾಫರ್ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದರು. ನಿಪಿ 41 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಸಜ್ಜ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅಲ್ಲಿ ಸಜ್ಜ ಇತ್ತು. ನಿಪಿ 40, 41, 42 ಮತ್ತು 43 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಚೀಟಿಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಅಂಟಿಸಿದರು. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಷರತ್ತನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು. ಅಲ್ಲಿ ಎಂ ಒ 13 ರಿಂದ 15 ಗಳನ್ನು ಆ ರೂಂನಲ್ಲಿ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ವಿನಯ್ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲೀಸರು ಟವೆಲ್, ಚಾಕು ಮತ್ತು ಬೆಟ್ಟ ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ 40 ರಿಂದ 43 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಟವೆಲ್ , ಚಾಕು ಮತ್ತು ಬೆಟ್ಟ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.

