

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 93/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಕೌಶಿಕ್ ಮುರುಗೇಶ್

ಫಿಡಬ್ಲ್ಯಾ : 17

ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಲೀಬಿ.ಮುರುಗೇಶ್

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯಾ : 32

ವಯಸ್ಸು : 42 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : **Alternate Nodal Officer,**

Reliance Jio Intercom Ltd.

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 17.05.2024 ರಂದು ವಿಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

Sushma Puthran is Co-ordinator

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಜುಲೈ 2017 ರಿಂದ ನಾನು **Reliance Jio Intercom Ltd** ನಲ್ಲಿ

Alternate Nodal Officer, ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮೈಸೂರಿನ ಡಿಸಿಪಿ , ಲಾ ಅಂಡ್ ಆರ್ಟ್ ,

ಮೈಸೂರು ರವರು ನನಗೆ ಪ್ರತಿಸಿ ನರಸಿಂಹರಾಜ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಕ್ರೈಂ ನಂ.

203/2020 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 8660343740 ಯ ಕಾಲ್

ವಿವರವನ್ನು 10.12.2020 ರಿಂದ 16.12.2020 ರ ಅವಧಿಗೆ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಜೊತೆಗೆ

ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಿಎಎಫ್ ಮತ್ತು ಕಲಂ 65(ಬಿ) ರಡಿಯಲ್ಲಿ

ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ದಿ: 09.03.2021 ರಂದು ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತಾವು ಕಳುಹಿಸಿದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅದರ ಿಮೇಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ 51 ಎಂತಲು , ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 51(ಎ) ಎಂತಲು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಕಲಂ 65(ಬಿ) ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ವನ್ನು ನಿಪಿ 52 ಎಂತಲು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 52(ಎ) ಎಂತಲು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸಿಡಿಆರ್ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 53 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು (10 ಪುಟಗಳು ಇರುತ್ತವೆ). ಪ್ರೀ ಪೈಡ್ ಕಸ್ಸಮರ್ ಆಪ್ಲಿಕೇಷನ್ ಫಾರಂ ನ್ನು ನಿಪಿ 54 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ನಂ. 8660343740 , ಸಿಲಿಫ್ಟರ್ .ಎಂ., ಬಿನ್ ಮೈಕಲ್ ಬಾಬು ಎನ್ನುವವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಪ್ರೀಪೈಡ್ ಅಥವಾ ಪೋಸ್ಟ್ ಪೈಡ್ ದಾಗಿತ್ತೋ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಡಿಆರ್ ನ ಮೊದಲ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಿಡಿಆರ್ ವರದಿಯಂತೆ ಆತ ಯಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ದಿ: 10.12.2020 ರಿಂದ 16.12.2020 ರವರೆಗೆ ಆಕ್ಟಿವೇಷನ್ ನಲ್ಲಿತ್ತು. ನಾನು ನೀಡಿರುವ ಸಿಡಿಆರ್ ವರದಿಯನ್ನು ಡಿ.ಕೋಡ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೀಗಾಗಿ ಲೋಕೇಷನ್

ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಯವರ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ವರದಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಹೊರತು , ಕಾನೂನು ರೀತಿಯಾ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.