

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ /2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಡಾ: ಸ್ಮಿತಾ .ಜಿ.

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 18

ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಶಿವಮೂರ್ತಿ ಎಸ್

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 35

ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಹಿರಿಯ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ , ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ , ಬೆಂಗಳೂರು

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 18.05.2024 ರಂದು ವಿ.ಸಿ. ಮೂಲಕ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

Dr.Pratap Kumar.C. Scientific Officer, Fire Arms section, FSL, Bengaluru is present as Co-ordinator.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು ಮೈಸೂರಿನ ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಚ್ 2014 ರಿಂದ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2019 ರವರೆಗೆ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಮತ್ತು 2023 ರವರೆಗೆ ಹಿರಿಯ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ.
2. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಿ: 28.12.2020 ರಂದು ಮೈಸೂರಿನ ನರಸಿಂಹರಾಜ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 203/20 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಎರಡು ಸೀಲಾಗಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪಿಸಿ 701 ರವರ ಮೂಲಕ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಸ್ವೀಕೃತಿ

ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ನೋಂದಣೆ ಮಾಡಿ **BS951/2020** ಎಂದು ಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡಿ ನಮ್ಮ ಜೀವ ಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಜೀವ ಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗದ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಎರಡು ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ ಮಾಡಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳ ಮೇಲಿದ್ದ ಮೊಹರುಗಳು ಮಾದರಿ ಮೊಹರಿನೊಂದಿಗೆ ತಾಳೆಯಾಗಿದ್ದು , ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದವು. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನೋಡಲಾಗಿ , ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 2 ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಮ್ಯಾಟ್ ಆಗಿತ್ತು . ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 3 **Blood soaked filter paper** ಆಗಿತ್ತು. ಈ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಾನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ . ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿರುವ ರಕ್ತದ ಕಲೆಯು ಮನುಷ್ಯನ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಯು ● ಗುಂಪಿನ ರಕ್ತದ ಕಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಂದು ವರದಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪುನಃ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಮಾದರಿ ಮೊಹರಿನೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಈಗ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆಕೆಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಮ್ಯಾಟ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ ಒ 9 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಈಗ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಕವರ್ ನಿಂದ **Blood soaked**

filter paper ನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ , ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಎಂ ಒ 17 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸ್ಯಾಂಪ್ ಸೀಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ಸೀಲನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 55 ಎಂತಲು , ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 55(ಎ) ಎಂತಲು, ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ಸೀಲನ್ನು ನಿಪಿ 56 ಎಂತಲು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 56(ಎ) ಎಂತಲು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 2 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ಮೊದಲು **Preliminary test** ಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ **Benzidine Test** ಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ನಂತರ ಅದನ್ನು **Confirm** ಮಾಡಲು **Takayama test** ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದು ಮನುಷ್ಯನ ರಕ್ತ ಎಂದು ಹೇಳಲು **Cross over Electrophoresis** ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. **Serological Examination itself is Chemical examination.** ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಮೃತನ ರಕ್ತದ ಗುಂಪಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನೇನು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಎಂ ಒ 9 ನ್ನು ನನ್ನಲ್ಲಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಕ್ತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಆರ್ ಹೆಚ್ ಫಾಕ್ಟರ್ ಟೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 55 ವರದಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಯಾವುದೇ ಆಧಾರವಿಲ್ಲದೇ ಆ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಮನುಷ್ಯನ ರಕ್ತ ೦ ಗುಂಪಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ ಒ ೨ ನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ ಒ ೨ ರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೀಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.