

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 18.05.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ದಿ: 30.03.2021 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾ.ಸಾ. 42 ರವರಿಂದ ಸಂಜೆ 04.30 ಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಮೈಸೂರಿನ ಉದಯಗಿರಿ ಪೋಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಪ್ರಭಾರವನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಡತವನ್ನು ಸುಮಾರು ಎರಡು ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಕಾನೂನು ರೀತಿಯ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಕಂಡು ಕೊಂಡೆ. ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ನಿಯಮವಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಶವ ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಪಂಚರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಚಾ.ಸಾ. 42 ರವರು ನೀಡಿದ್ದರು.

2. ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಪರಿಕರಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುವ ಮುನ್ನ **Invoice** ತಯಾರಿಸಬೇಕು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಸದರಿ **Invoice** ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸದರಿ **Invoice** ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಈಗ ಹಾಜರುಪಡಿಸುಲ್ಲೆ. ತನಿಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಕಡತದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ಕಡತದ ಪ್ರತಿ ರೂಪ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

3. ಗೋಪಾಲಗೌಡ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು ನೀಡಿದ್ದ **Requisition** ನಂತೆ ಆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ನೀಡಿದ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಾಖಲಾತಿ ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ. (ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 39 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ).

4. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಘಟನೆ ದಿ: 07.03.2021 ರಂದು ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಗೋಪಾಲಗೌಡ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ನೀಡಿದ ನಿಪಿ 39 ರಲ್ಲಿ ಕಣ್ಣಪ್ಪಿನಿಂದ ದಿನಾಂಕ 08.03.2021 ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ , ಅದು ದಿ: 07.03.2021 ಎಂದಾಗಬೇಕಾಗಿತ್ತು. ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಕಣ್ಣಪ್ಪಿನಿಂದ, ಕೈ ತಪ್ಪಿನಿಂದ, ತಪ್ಪುಗಳು ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಿಪಿ 39 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ದಿನಾಂಕದ ತಪ್ಪು ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಆ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ.

5. ನನ್ನ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಒಟ್ಟು 17 ಭಾಂಗಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ರಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ರವರ ಮೂಲಕ ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ 06.04.2021 ರಂದು ಒಟ್ಟು 8 ಭಾಂಗಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನವೀನ್ ರವರು , ಪಿಸಿ 118 ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ರವರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ **VICERA** ವನ್ನು ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನವೀನ್ ರವರು ಅದನ್ನು ಜೆ ಎಸ್ ಎಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಂದ ಪಡೆದು ತಂದಿದ್ದಳು. ನಿಪಿ 43 ಪಿ ಎಂ ವರದಿಯಲ್ಲಿ **VICERA** ವನ್ನು ಪಡೆದು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನವೀನ್ ಗೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ **VIC ERA** ವನ್ನು ಡಾ: ಚಂದ್ರಕಾಂತ್ ರವರು ಸದರಿ ಮೃತ

ದೇಹದಿಂದ ತೆಗೆದಿರುವುದೇ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವೈದ್ಯರು **VIC ERA** ವನ್ನು ತೆಗೆದು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನವೀನ್ ಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 43 ಪಿ ಎಂ ವರದಿಯಂತೆ , ಮೃತ ಫರ್ಮಾನ್ ಉರ್ ರೆಹಮಾನ್ ನ ದೇಹದ ಮೇಲೆ , **“Grey colored Jeans with blue border on sides with tag “Diseal” along with brown coloured fabric belt”** ಇದ್ದವು ಎಂದಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಪಿಸಿ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ರವರೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಪರಿಕರಗಳು ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪರಿಕರಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪರಿಕರವನ್ನು ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ, ಅದರಲ್ಲಿ ಬೆಲ್ಟ್ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಮೇಲೆ, ಒಳಗಿರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸ್ವತ್ತು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆಲ್ಟ್ ನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಮಾಡಿದ್ದ ತನಿಖೆ ಕಾನೂನು ರೀತಿಯಾಗಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಎಂ ಒ 11 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುವ **Jeans** ಪ್ಯಾಂಟ್ ನೊಂದಿಗೆ ಬೆಲ್ಟ್ ಸೇರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಎರಡೂ ಕಡೆಯ ವಕೀಲರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 43 ಪಿ ಎಂ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 2 ರಲ್ಲಿ , **“Yellow powder stains were present over the inner side of T-shirt”** ಎಂದಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಪಿ ಎಂ ನಡೆಸಿದ ವೈದ್ಯರಲ್ಲಿ , ಈ ಹದಿ ಪುಡಿಯ ಗುರುತುಗಳು ಹೇಗೆ ಆಗಿವೆ , ಆಗುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ

ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಹಳದಿ ಪುಡಿ , ಯಾವ ಪುಡಿ ಎಂದು ನನ್ನ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರು ಆ ಹಳದಿ ಪುಡಿ ಯಾವುದು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಲು ಯಾರನ್ನು ನೇಮಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಅವರೇ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ನೇಮಕಾತಿಯನ್ನು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಡತದಲ್ಲಿದೆ. ದಿ: 22.10.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನೇಮಕವಾದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ದಿ: 22.10.2021 ರ ಸಂಜೆ ರಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮರು ದಿನ ಅಂದರೆ 23.10.2021 ರಂದು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ರಾಣೆಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 06.30 ಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು. ಅವರು ನೀಡಿದ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಸಹಕರಿಸಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಸಹ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಿಯೋಜಿತ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ದಿ: 22.10.2021 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 23.10.2021 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 06.30 ರವರೆಗೆ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಆ ರೀತಿ ನೇಮಕವಾದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ರೇಖಾ ಚಿತ್ರವನ್ನಾಗಲೀ ಕೋಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಮುಸ್ಲಿಂ ಸಮುದಾಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಹೆಸರಿನವರೇ ಅನೇಕರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

6. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ, ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶೈಶಿತ್ ಖಾನ್, ಬಿನ್ , ಲೇಃ ರಶೀದ್ ಖಾನ್ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ

ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಲಾಯಿತು. ಆತ ಆರೋಪಿಗಳ ಸಂಬಂಧಿಕ. ಆದರೆ ಹೇಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕ

ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.