

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 93/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಮಹಮದ್ ಅಯೂಬ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 19
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಅಬ್ದುಲ್ ಸುಬಾನ್ ಅಲಿಯಾಸ್ ಅನ್ವರ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 29
ವಯಸ್ಸು	: 55 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂಡಿ ,	
	ಮೈಸೂರು	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಮೈಸೂರು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 20.06.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಕಳೆದ 6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಮೈಸೂರಿನ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯ ಅಭಿಯಂತರನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
2. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಿ.07.01.2021 ರಂದು ನರಸಿಂಹರಾಜ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಪಿಐ ರವರು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಗೆ ಪತ್ರಿಸಿ , ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 203/20 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದರು. ದಿ.02.02.2021 ರಂದು ಸದರಿ ಠಾಣೆಯ ಶ್ರೀಕಂಠ ಎನ್ನುವ ಪೇದೆ ನನ್ನನ್ನು ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಾನು ಆ ರೂಮ್ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ , ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ನಂತರ ನನ್ನ

ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ , ನರಸಿಂಹರಾಜ ಠಾಣೆಯ ಪಿಐ ರವರಿಗೆ ಪತ್ರ ಮುಖೇನ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ನನಗೆ ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡಿದರವರು ನಮ್ಮ ಎಇಇ ರವರು. ಸದರಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿ.ಪಿ.57 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.57(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

3. ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದ ಆ ಸ್ಥಳ ಎನ್ ಆರ್ ಮೊಹಲ್ಲಾದ ಕುರಿಮಂಡಿ ಆಗಿತ್ತು. ಆ ರೂಮ್ ಮೊದಲನೆ ಅಂತಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ನಮ್ಮ ಎಇಇ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಈ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ನಿಯೋಜಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಎಷ್ಟು ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳು ಇದ್ದವು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.57 ರಲಿಲ ನಾನು ತೋರಿಸಿರುವ "ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ" ದ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆ ವಸ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.3 ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಿ , ಇದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನೀವು ಹೋಗಿದೀರ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ , ಈ ಪೋಟೋ ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದ್ದು , ನಾನು ಆ ರೂಮ್ ಗೆ ಹೋದಾಗ ಅದು ಖಾಲಿ ಇತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೂಮ್ ಗೆ ಕಿಟಕಿ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ನನ್ನ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾನು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ

ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದಲೇ ನಾನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುವ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ,
ಕಿಟಕಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಕಾಶೆಯನ್ನು
ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ ಶ್ರೀಕಂಠ ರವರು ಹೇಳಿದಂತೆ
ತಯಾರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ
ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.