

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 93/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಮಧು ವಿ ಎ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 21
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಅಪ್ಪಾಜಿ ಗೌಡ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 36
ವಯಸ್ಸು	: 28 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ , ಸಿ ಎನ್ ಕ್ರೈಂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ , ಮೈಸೂರು	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಮೈಸೂರು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 21.06.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು 2018 ರಿಂದ ಸಿ ಎನ್ ಕ್ರೈಮ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಬಿ ಎಸ್.ಸಿ ಪದವಿಧರನಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಸೈಬರ್ ಕ್ರೈಂ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಿ ಐ ಡಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಲ್ಲಿ , **Level-1, Level-2** ನ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಿ.02.01.2021 ರಂದು ಎನ್ ಆರ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಪಂಚರೊಂದಿಗೆ ಬಂದು ಒಂದು ವಿವರಣೆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ , ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ **Data** ವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು.

ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಒಂದು ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯೊಳಗೆ ಮೊಹರು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು.

ಅದನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆರೆದು, ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆದು ನನಗೆ

ನೀಡಿದರು. ನಾನು ನಮ್ಮ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ **Antalyzer**

System ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ **Data** ತಗೆಯಲು

Ufed Software ನ್ನು ಬಳಸಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಿಮ್ ಇತ್ತು. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನ ವಾಟ್ಸಾಪ್ ನಲ್ಲಿ

ವಿನ್ಯು ಅಣ್ಣ ಎಂದು ಸೇವ್ ಆಗಿರುವ ನಂಬರಿ ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮೆಸೇಜ್ ಮತ್ತು 3

ಪೋಟೋಗಳು ಬಂದಿವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು **Extract** ಮಾಡಿ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿ ಕೇಳಿದ್ದರು.

ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ ವಾಟ್ಸಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ವಿನ್ಯು ಅಣ್ಣ ಎಂದು ಸೇವ್ ಆಗಿದ್ದ ನಂಬರ್ ಇತ್ತು.

ಕೊಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 3 ಪೋಟೋಗಳು ಆ ನಂಬರ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದವು. ಹಾಗೂ 3

ಟೆಕ್ಸ್ಟ್ ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು ಆ ನಂಬರ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದವು. ನಾನು **Data Extract**

ಮಾಡಲು ಸಂಜೆ 06.50-07.20 ರವರೆಗೆ ಸಮಯ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆ

Data Extract ನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪುನಃ ಆ ಮೊಬೈಲ್

ನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನನ್ನಿಂದ ವಾಪಾಸ್ ಪಡೆದು ಅದನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು.

ಅದರ ಮೇಲೆ **M** ಎಂಬ ಮೊಹರನ್ನು ಹಾಕಿದರು. ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ **Q-1** ಎಂದು ನಂಬರ್

ನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು

ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.29

ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

3. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ .
ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂಬ-11 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.
4. ದಿ.06.03.2021 ರಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಮ್ಮ ಪ್ರಕರಣದ
ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಮತ್ತೊಂದು ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು
ಬಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಡಾಟಾ ವನ್ನು **Extract** ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು.
ಅದು ಮೊಹರಾಗಿದ್ದ ಬಿಳಿಯ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಯ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆ
ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು. ನಂತರ ನಾನು ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು
ಪರಿಶೀಲಿಸಿದೆ. ಅದು ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಗ್ಯಾಲಕ್ಸಿ ಎ 21 ಮೊಬೈಲ್ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ನಮ್ಮ
ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ **Antalyzer System** ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್
ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ **Data** ತಗೆಯಲು **Ufed Software** ನ್ನು ಬಳಸಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ
ಡಾಟಾ ವನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಡಾಟಾ ದಲ್ಲಿ ಏನು ಇರಲಿಲ್ಲ.
ಪುನಃ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನನ್ನಿಂದ ವಾಪಾಸ್ ಪಡೆದು ಅದನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು
ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಅದರ ಮೇಲೆ **M** ಎಂಬ ಮೊಹರನ್ನು ಹಾಕಿದರು. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು
ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು
ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.32 ಎಂದು
ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು
ನಿ.ಪಿ.32(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

5. ಎರಡೂ ಬಾರಿಯೂ ಡಾಟಾ ವನ್ನು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ಹಾಕಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

6. **Cellebrite** ಮತ್ತು **Ufed Software** ಎರಡು ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಮೂಲಕ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪ್ರಿಂಟ್ ಔಟ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ .

7. ನಾನು ವಿವರ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಪಡೆದಂತಹ **Data Extract** ನ **Hardcopy** ಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.58 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

8. ನಾನು ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಗ್ಯಾಲ್ಸಿ ಎ 21 ಮೊಬೈಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಪಡೆದಂತಹ **Data Extract** ನ **Hardcopy** ಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.59 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂಒ-12 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

9. ಆ ವಿವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ದಿ.15.12.2020 ರ ಡಾಟಾ ಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನಾನು ಮೋಲೆ ಹೇಳಿದ 3 ಫೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು 3 **text** ಮೇಸೇಜ್ ಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೇ ಡಾಟಾ ಸಹ

ಇದ್ದವು. ಆದರೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಇದ್ದಂತಹ ಡಾಟಾವನ್ನು **Extract** ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.15.12.2020 ರ ನಂತರದ ದಿನಾಂಕಗಳ ಡಾಟಾ ಸಹ ಅದರಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಮಾಬೈಲ್ ಗೆ ಲಾಕ್ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕೋಡ್ ನ್ನಾಗಲೀ, ಆತನ ಫಿಂಗರ್ ಪ್ರಿಂಟ್ ನ್ನಾಗಲೀ ಇಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿವರ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು 3 ಮೇಸೇಜ್ ಗಳು ಪೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಸೇವ್ ಆಗಿದ್ದವು. ಅಂದರೆ ವಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು. ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಅವುಗಳು ಸೇವ್ ಆಗಿದ್ದವು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನನಗೆ ವಿನು ಅಣ್ಣ ನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲಿಲ್ಲ. ಆ ಮೂರು ಪೋಟೋಗಳು 3 ಸಂದೇಶಗಳು 02.55 ಗಂಟೆಯಿಂದ 02.56 ರವಗಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದವು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ , ಟೈಮಿಂಗ್ಸ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು. ನಿ.ಪಿ.58 ರಲ್ಲಿ ಸಮಯವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ವಿವರ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಡಾಟಾ **Extract** ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಹಾಕಿ ತನಿಖಾಧಿರಿಯವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. **M** ಎಂದು ಮೊಹರು ಮಾಡಿದ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಬ್ಯಾಗ್ ಮೇಲೆ ಪಿ ಎಫ್ ನಂಬರ್ ನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದರು. ಆದರೆ ಆ ನಂಬರ್ ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

6. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ .

7. ನಮ್ಮ ರಾಣೆಗೆ ಎನ್ ಆರ್ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣೆಯ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಯಾವುದೇ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ತಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಗ್ಯಾಲಕ್ಸಿ ಫೋನ್ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗ್ಯಾಲಕ್ಸಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ವಿವರ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಫೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು ಸಂದೇಶಗಳು ರವಾನೆಯಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು, ಆ ಎರಡು ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಡಾಟಾ **Extract** ಗಳಿಗಾಗಿ ತಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು **retrive** ಮಾಡಿದೆವು. ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ಡಾಟಾ **Extract** ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ.

9. ವಿವರ ಮೊಬೈಲ್ ಇದ್ದಂತಹ 3 ಫೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು 3 ಸಂದೇಶಗಳು ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನಿಂದ ಬಂದಿದ್ದವು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.58 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.59 ಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಈ ಎರಡು ಮೊಬೈಲ್ ಗಳಿಗೂ , ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಸಂದೇಶಗಳು ಮತ್ತು ಫೋಟೋಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು

ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.