

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 93/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಪಾವಣ್ಣ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 22
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಲೇಟ್ ಮರಿಯಪ್ಪ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 47
ವಯಸ್ಸು	: 48 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಎ ಎಸ್ ಐ, ಸರಸ್ವತಿಪುರಂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ , ಮೈಸೂರು	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಮೈಸೂರು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 22.06.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. 2020 ರಿಂದ 2022 ರವೇಗೆ ನಾನು ಮೈಸೂರಿನ ನರಸಿಂಹರಾಜ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ.
2. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ಅಲಿಯಾಸ್ ಪರೋಟ ಈತನ ಪತ್ನಿಗಾಗಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಹೆಚ್ ಸಿ 22 ಮಂಜುನಾಥ್ ಮತ್ತು ಪಿಸಿ 708 ಮಹೇಶ್ ರವರನ್ನು ನೇಮಿಸಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾವುಗಳು ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯ ತಲಾಷ ನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ , ನಮಗೆ ಬಾತ್ಮಿದಾರರಿಂದ , 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ಅಲಿಯಾಸ್ ಪರೋಟ ಕೇರಳಾದ ಕೊಟ್ಟಾಯಂ ನ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂತು. ಅದರಂತೆ ನಾವು ಕೊಟ್ಟಾಯಂ ನ ಸರಹದ್ದು ಪಿಲ್ಲಿಚರ ಊರಿನಲ್ಲಿ

ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಒಂದು ಹೋಟೆಲ್ ನ ಬಳಿ ಒಬ್ಬ ಆಸಾಮಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕಂಡು ಓಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟ. ಅದು 09.02.2021 ರ ರಾತ್ರಿ 08.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ಆ ಹೋಟೆಲ್ ನ ಹೆಸರು ಆರ್ಯನ್ ಎಂದಾಗಿತ್ತು. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಆತ ತನ್ನ ಹೆಸರು ವಿನಯ್ ಅಲಿಯಸ್ ಪರೋಟ ಅಲಿಯಾಸ್ ಸೆಲ್ವಿಸ್ಟಾರ್ , ಮೈಸೂರಿನ ಕೆಸರೆ ನಿವಾಸಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಆತನನ್ನು ಮುಂದುವರೆದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಕೊಲೆಯನ್ನು ತಾನೇ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿದ. ಆತನನ್ನು ನಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಅಲ್ಲಿಂದ ಮೈಸೂರಿನ ನಮ್ಮ ರಾಣಿಗೆ ದಿ.10.02.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.40 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕರೆ ತಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ . ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.60 ಎಂತಲೂ , ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.60(ಎ) ಎಂತಲೂ ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿದ್ದಾನೆ. ಆತನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ನನನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ನಮ್ಮ ರಾಣಿಯ ಇನ್ವೆಸ್ಟಿಗೇಟರ್ ರವರು ನೇಮಿಸಿದ್ದರು. ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಆದೇಶಿಸಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯ ಚಹರೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು. ಕೊಲೆ ಮಾಡುವಾಗ ತೆಗೆದಿದ್ದಂತಹ ಪೋಟೋ ಇತ್ತು. ಬಾಕ್ಟ್ರಿದಾರರಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಚಹರೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಿಗೆ ಆತನ ಚಹರೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿ, ತೋರಿಸಿದ್ದರು.

ಕೇರಳದ ಕೊಟ್ಟಾಯಂ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತಲಿನಲ್ಲಿ ಆತ ಇದ್ದಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಕೇರಳಕ್ಕೆ ಹೊರಡುವ ಮೊದಲು ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್‌ನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ಫೆಬ್ರವರಿ 5 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ನಾವು ಹೊರಟೆವು. ನಾವು ಮೂರು ರಾತ್ರಿಗಳು ಕೊಟ್ಟಾಯಂ ನಲ್ಲಿ ಉಳಿದಿದ್ದೆವು. ವಾಪಾಸ್ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್‌ನ್ನು ಪಿಐ ರವರಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿದ್ದೇನೆ.

4. 5 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ಹೊರಟು ಮಧ್ಯ ರಾತ್ರಿ ಕೊಟ್ಟಾಯಂ ನ್ನು ತಲುಪಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಲಾಡ್ಜ್ ನಲ್ಲಿ ಉಳಿದಿದ್ದೆವು. ಆರೋಪಿ ಕೇರಳಾದವನು ಎಂದು ತಿಳಿದಿತ್ತು. ಆದರೆ ಕೇರಳ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಆತನ ಊರು ಯಾವುದು ಎಂಬುದು ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಮಘ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದೆವು. ಕೇರಳ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದೆವು. ಯಾವ ಊರಿನ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೀಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

5. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಫೆಬ್ರವರಿ 5 ರಂದು ಮೈಸೂರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಾಯಂ ಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾವು ಕೇರಳ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದಾಗ ರಾತ್ರಿ 08.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಒಂದು ಖಾಸಗಿ ವಾಹನವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಅದರ ನಂಬರ್ ನನಗೀಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದರ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ನನಗೀಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

6. ನಿಪಿ.60 ರಂತೆ ನಾನು ಪಿಐ ರವರ ಮುಂದೆ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ

ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.