

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 93/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀಕಂಠ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 23
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಮುದ್ದಯ್ಯ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 44
ವಯಸ್ಸು	: 52 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ , ಮಂಡಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆ , ಮೈಸೂರು	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಮೈಸೂರು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 24.08.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2015 ರಿಂದ ಜುಲೈ 2024 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಮೈಸೂರಿನ ಎನ್ ಆರ್ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ.
2. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೆ. ದಿ: 24.12.2020 ರಂದು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಜಯಸೂರ್ಯನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು , ನನ್ನನ್ನು ಆ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡರು. ಜಯ ಸೂರ್ಯ ಅಂದರೆ ಚಾ,ಸಾ. 14 ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ತನ್ನ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ವಿವರ ಕಂಪನಿಯದ್ದಾಗಿತ್ತು. ಸಿಲ್ವರ್ ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿತ್ತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಏರ್ ಟೆಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಸಿಮ್ ಇತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

ಅದರ ಕೊನೆಯ ನಂಬರ್028 ಆಗಿತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ದಿಃ
15.12.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 02.55 ರಿಂದ 02.56 ರ ನಡುವೆ 3 ಪೋಟೋಗಳು
ಮತ್ತು 3 ಮೆಸೇಜ್ ಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಜಯ ಸೂರ್ಯ ತಿಳಿಸಿದ. ಪಂಚರ
ಸಮಕ್ಷಮ ಆ ಪೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು ಮೆಸೇಜ್ ನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಆತನಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ
ಮೂರು ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೃತನ ಎದೆಯ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತು
ಕುತ್ತಿಯನ್ನು ಟವೆಲ್ ನಿಂದ ಬಿಗಿಯುತ್ತಿರುವ ಚಿತ್ರಗಳಿದ್ದವು. ಮೆಸೇಜ್ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ನಲ್ಲಿತ್ತು.

“Muguitu kathe” ಮತ್ತು **“Avanadu”** ಮತ್ತು **“Dont worry
Jayasurya”** ಎಂದಿದ್ದವು. ಈ ಮೂರು ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು ಮತ್ತು ಪೋಟೋಗಳು
1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ಪರೋಟಾ ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಜಯಸೂರ್ಯನ ಮೊಬೈಲ್
ಗೆ ಬಂದಿದ್ದವು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ಪರೋಟಾ ನ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ
8660343740 ಆಗಿತ್ತು. ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ
ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ನಂತರ ಒಂದು ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ , ಕಟ್ಟಿ, **M**
ಎನ್ನುವ ಮೊಹರನ್ನು ಹಾಕಿದರು. ಅದರ ಮೇಲೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಪಂಚರು ಸಹಿ
ಮಾಡಿದ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದರು. ಈ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಾನೇ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.
ನಾನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ
22 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಆ ದಿನ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು
ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ ಒ 11
ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಾನು ಈಗ

ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 14 ರಿಂದ 17 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

3. ದಿ: 02.01.2021 ರಂದು ಅಶೋಕಪುರಂ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸೈಬರ್ ಕ್ರಿಂ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಮೋಹನ್ ಮತ್ತು ಶಶಿಕುಮಾರ್ ಎನ್ನುವ ಪಂಚರೊಂದಿಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನನ್ನನ್ನು ಸಹ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ದಿ: 24.12.2020 ರಂದು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಜಯ ಸೂರ್ಯನ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ನೀಡಿ , ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಎಸ್ ಟ್ರಾಕ್ ಮಾಡಬೇಕು , ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನನ್ನು ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿಸಲು ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡರು. ನಾನು ಸೈಬರ್ ಕ್ರಿಂ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸಿಟ್ಟಂ ನಲ್ಲೇ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಆ ಠಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ **M** ಮೊಹರಿನಿಂದ ಸೀಲಾಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಅದನ್ನು ತೆಗೆದು, ಮೊಬೈಲನ್ನು ಅದರಿಂದ ಹೊರ ತೆಗೆದು, ಚಾ.ಸಾ. 36 ರವರು ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ತೆಗೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅದು ಸ್ವಿಚ್ ಆಫ್ ಆಗಿತ್ತು. ಸ್ವಿಚ್ ಆನ್ ಆದಾಗ ಅದು **Flight mode** ನಲ್ಲಿತ್ತು. ನಂತರ ಅದರಲ್ಲಿನ ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ಆಫ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ "**Vinu anna**" ಎಂದಿದ್ದ ಹೆಸರಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತೆರೆದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 3 ಪೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 3 ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು ಇದ್ದವು. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಅದರ ಎಸ್ ಟ್ರಾಕ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಮಧು ರವರಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದರು. ಆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ **Anti Analysis System** ಗೆ ಕನೆಕ್ಟ್ ಮಾಡಿ **U Fed softwear** ಮೂಲಕ

ಪೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು ಮೆಸೇಜ್‌ನ್ನು ಎಕ್ಸ್‌ ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಮಾಡಿ, ಆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿದರು. ಈ ಎಕ್ಸ್‌ ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನ್ನು ಸಂಜೆ 06.30 ರಿಂದ 07.50 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿದರು. ನಂತರ ಪುನಃ ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಜೋಡಿಸಿ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಯ ಪ್ಯಾಕೆಟ್‌ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಬಾಯಿ ಮುಚ್ಚಿ, **M** ಎಂ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ಎಫ್‌ ಎಸ್‌ ಎಲ್‌ ಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅದನ್ನು ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ **Q1** ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದರು. ನಂತರ ಅದರ ಮೇಲೆ ಪಂಚರು ಹಾಗೂ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಡಿದ ಮಹಜರ್‌ ನ್ನು ಖುದ್ದು ನಾನು ಟೈಪ್‌ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್‌ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 29 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 30 ಮತ್ತು 31 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ ಒ 11 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

4. ದಿಃ 10.02.2021 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ತನ್ನ ಮೊಬೈಲನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್‌ ಮಾಡಿದ ಬಾಬು ಟೈಪ್‌ ಮಾಡಲು ನನ್ನನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡರು. ರಾಜು ಮತ್ತು ಜಾನ್‌ ಪೀಟರ್‌ ಎನ್ನುವವರು ಪಂಚರಾಗಿದ್ದರು. ಆ ಮೊಬೈಲ್‌ ಸ್ಯಾಮಸಂಗ್‌ ಗ್ಯಾಲಕ್ಸಿ ಎ-21 ಎಸ್‌ ಆಗಿತ್ತು. ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಕವರ್‌ ಇತ್ತು. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಸಿಮ್‌ ಕಾರ್ಡ್‌

ಇರಲಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅದರ ಗ್ಯಾಲರಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಪೋಟೋ ಗಳು ಮತ್ತು ಮೆಸೇಜ್ ಗಳನ್ನು ಡಿಲೀಟಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ. ಅಲ್ಲದೇ ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ಆಪ್ ನ್ನು **Uninstall** ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಹ ತಿಳಿಸಿದ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ರಿಂದ 11.30 ಆಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ , ಬಾಯಿ ಕಟ್ಟಿ , **M** ಎಂ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಮೊಹರು ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಾನೇ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 35 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ ಒ 12 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

5. ದಿ:03.03.2021 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೂಲಕ ಒಂದು ಡ್ರಾಪಿಕ್ಲೇಟ್ ಸಿಮ್ ನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದರು. ಆ ಸಿಮ್ ನಂ. 8660343740 ಆಗಿತ್ತು. ಅದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿದ್ದು , ಜಿಯೋ ಕಂಪನಿಯ ಸಿಮ್ ಆಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಾಗ, ಪಂಚರು ಆ ಕವರ್ ನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ , ಸಿಮ್ ನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆದು , 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲಿ ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿದರು. ನಂತರ ಸೈಬರ್ ಕ್ರಿಂ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಎಕ್ಸ್ ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಪಡೆಯಲು ಮತ್ತು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಒಂದು ಬಿಳಿಯ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ಬಾಯಿ ಕಟ್ಟಿ **M** ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಅದರ ಮೇಲೆ ಪಂಚರು ಮತ್ತು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದರು. ಆ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಖುದ್ದು ನಾನೇ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.00 ರಿಂದ 03.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 36 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 36(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 37 ಮತ್ತು 38 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ ಒ 12 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

6. ದಿ: 06.03.2021 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಡಾಟಾ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಮಾಡಲು ಪಂಚರನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಸೈಬರ್ ಕೈಂ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಮಧು ಚಾ,ಸಾ. 36 ರವರ ಮುಂದೆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ತೆಗೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದರು. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ **Setting** ಗೆ ಹೋಗಿ **Developer mode** ಗೆ ಹೋಗಿ ಕೆಲವೊಂದು ಬದಲಾವಣೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ **Ante Analysis system** ಗೆ ಕನೆಕ್ಟ್ ಮಾಡಿ **U-Fed softwear** ಮೂಲಕ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಕೆಲವೊಂದು ಮಾಹಿತಿಗಳು ದೊರೆತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿಕೊಂಡರು. ಡಾಟಾ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನ್ನು ಸಂಜೆ 06.00 ರಿಂದ 07.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಮಾಡಿದರು. ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆಕಳುಹಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪುನಃ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಪ್ಯಾಕ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ಬಾಯಿ ಕಟ್ಟಿ **M** ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು.

ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಾನೇ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಮಾಡಿದಾಗ ಸಮಯ 06.00 ರಿಂದ 07.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 32 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದ್ದು , ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 32(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 33 ಮತ್ತು 34 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಈ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಸಮಯವನ್ನು 06.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 07.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಎಂದು ಟೈಪ್ ಮಾಡಬೇಕಿತ್ತು. ಆದರೆ ತಪ್ಪಾಗಿ ಸಮಯವನ್ನು 16.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 17.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಎಂದು ತಪ್ಪಾಗಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು.

7. ದಿ: 02.02.2021 ರಂದು ಚಾ,ಸಾ. 29 ರವರು ರಾಣಿಯ ಬಳಿಗೆ ಬಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಎಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಅವರೊಂದಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಲು ಕಳುಹಿಸಿದರು. ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಮತ್ತು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಾನೇ ಪೋಸ್ಟ್‌ಮಾರ್ಟಂ ಗಾಗಿ ಜೆ ಎಸ್ ಎಸ್ ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಚಾ,ಸಾ. 29 ರವರಿಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದೆ. ಅವರು ಆ ಸದಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದರು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡರು.

8. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ
ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ

ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.