

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿಃ 28.08.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದಃ

1. ದಿಃ 24.12.2020 ರಂದು ಜಯಸೂರ್ಯ ನವು ರಾಣೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.00 ರಿಂದ 02.30 ಆಗಿತ್ತು. ಅವನ ಮೊಬೈಲ್ ವಿವರ ಕಂಪನಿಯ 1603 ದಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಸಿಮ್ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಣೆಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಜಯಸೂರ್ಯ ಒಬ್ಬನೇ ಬಂದಿದ್ದ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಆಫ್ ಆಗಿತ್ತು. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಆತ ಅದನ್ನು ಆನ್ ಮಾಡಿದ. ಆನ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದಂತಹ ಕೊನೆಯ ಕಾಲ್ , ಕೊನೆಯ ಮೆಸೇಜ್, ಕೊನೆಯ ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ಮೆಸೇಜ್ ಯಾವುದಾಗಿದ್ದವು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಮೂರು ಪೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು ಮೂರು ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ಪರೋಟಾ ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಜಯ ಸೂರ್ಯನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದವು. ಅದನ್ನು ಖುದ್ದು ಜಯ ಸೂರ್ಯನೇ ತಿಳಿಸಿದ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ಪರೋಟಾನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂ.8660343740 ಆಗಿತ್ತು. ಜಯಸೂರ್ಯನ ಮೊಬೈಲ್ ನ ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ಆಫ್ ತೆರೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದ 3 ಪೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು, ಜಯ ಸೂರ್ಯ ನೋಡಿದ್ದ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ **Blue Tick** ಆಗಿತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆ 3 ಪೋಟೋಗಳ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್

ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು , ಸ್ವಿಚ್ ಆಫ್ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 22 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 22 ನ್ನು ನಾನು ಟೈಪ್ ಮಾಡುವಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿದ ಎಂ ಒ 11 ಮತ್ತು ನಿಪಿ 14 ರಿಂದ 17 ನ್ನು ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಕರೆದಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಅಶೋಕಪುರಂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸೈಬರ್ ಕ್ರೈಂ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆ.

3. ಸೈಬರ್ ಕ್ರೈಂ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಮಧು ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ದಿ: 24.12.2020 ರಂದು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಜಯ ಸೂರ್ಯನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಎಕ್ಸ್ ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಜಯಸೂರ್ಯನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ದಿ: 24.12.2020 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಜಯ ಸೂರ್ಯನ ಮೊಬೈಲ್ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ , ಅಮಾನತ್ತು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು **Flight Mode** ಇಟ್ಟು ಸ್ವಿಚ್ ಆಫ್ ಮಾಡಿದರು. ಮೊಬೈಲನ್ನು **Fight mode** ಗೆ ಇಟ್ಟಾಗ ಅದನ್ನು ಸ್ವಿಚ್ ಆಫ್ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ , ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು **Flight mode** ಗೆ ಇಟ್ಟು ಆಫ್ ಮಾಡಿರಬಹುದು. ನಾನು ಕೇವಲ ಎಲ್ಲವನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸೈಬರ್ ಕ್ರೈಂ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಧು ರವರು ಜಯ ಸೂರ್ಯನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಎಕ್ಸ್ ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಮಾಡಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು. ಮಧು ರವರು ಈ ಪೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು

ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನಿಂದ ಜಯ ಸೂರ್ಯನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಬಂದಿವೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಹೇಳಿದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ , ಸಮಯ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕಗಳ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸಮಯ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕದ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಿಪಿ 29 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 30 ಮತ್ತು 31 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಮೈಸೂರು ನಗರದ ಸೈಬರ್ ಕ್ರೈಂ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ **Samsung Galaxy A-21-S** ದಾಗಿತ್ತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಸಿಮ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅದು **Android** ಮೊಬೈಲ್. ಆನ್ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ಜಯಸೂರ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರಿದ್ದ. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಆನ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಗ್ಯಾಲರಿಯಲ್ಲಿ ಎಪ್ಪು ದಿನಗಳ ಪೋಟೋಗಳು ಇದ್ದವು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ನ್ನು **Uninstall** ಮಾಡಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಡಿಲೀಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ . ಗ್ಯಾಲರಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಹ ಡಿಲೀಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದ. ನಿಪಿ 14 ರಿಂದ 17 ಪೋಟೋಗಳು ಈ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸೈಬರ್ ಕ್ರೈಂ ಠಾಣೆಯ ಮಧು ರವರನ್ನು ಸಿಮ್ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ನ್ನು **uninstall** ಮಾಡಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಡಿಲೀಟ್ ಮಾಡಬಹುದೇ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮೊಬೈಲನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ

ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಜಯಸೂರ್ಯನನ್ನು ಅಂದು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ದಿ: 24.12.2020 ರಂದು ಕೊನೆಯ ಕಾಲ್ ನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ದಿ: 03.03.2021 ರಂದು ಡ್ಯೂಪಿಕ್ಲೇಟ್ ಸಿಮ್ ನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಅರಸು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಡ್ಯೂಪಿಕ್ಲೇಟ್ ಸಿಮ್ ನ್ನು ಪುನಃ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಹಾಕುವಾಗ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಮೊಹರು ಮಾಡಿದ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಇಡಲಾಗಿತ್ತು. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಳವಡಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚರು ರಾಜು ಮತ್ತು ಜಾನ್ ಪೀಟರ್ ಎನ್ನುವವರು.

6. ಅದನ್ನು ಸೈಬರ್ ಕ್ರಿಂ ಪೋಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಎಕ್ಸ್ ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಗಾಗಿ 06.03.2021 ರಂದು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಯಿತು. ದಿ: 03.03.2021 ರಿಂದ 06.03.2021 ರವರೆಗೆ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ನಿಪಿ 36 ರಂತೆ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಮ್ಮ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿ ಎಂ ಒ 12 ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ ಒ 12 ನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 36 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ದಿ: 03.03.2021 ರಿಂದ 06.03.2021 ರವರೆಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವ ಅಗತ್ಯತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಹೀಗಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

7. ದಿಃ 06.03.2021 ರಂದು ಸೈಬರ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಪಂಚರು, ನಾನು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಹೋದೆವು. ಆ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಮಾತ್ರ ಎಸ್ ಟ್ರಾಕ್ ಗಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿತ್ತು. ಮಧು ರವರ ಬಳಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಸಿಮ್ ನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಮಧು ರವರು **Technology** ಯನ್ನು ಬಳಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪೋಟೋಗಳಿದ್ದವು, ಎಷ್ಟು ಡಿಲೀಟ್ ಆಗಿವೆ , ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾ,ಸಾ. 23 ಮಧು ರವರು ಅಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಟೈಪ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. **U-Fed software** ಮೂಲಕ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಕ್ಕಿತು ಎಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ತಿಳಿಸಿದರು. ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ಡಾಟಾ ಎಸ್ ಟ್ರಾಕ್ ನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಡಾಟಾ ಎಸ್ ಟ್ರಾಕ್ ಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 32 ನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಸೈಬರ್ ಕ್ರೈಂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಅದನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ದಿಃ 02.02.2021 ರಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು, ಪಂಚರು ಮತ್ತು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಚಾ,ಸಾ.29 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನದಂದು ಆ ಮನೆಗೆ ಖುದ್ದು ಭೇಟಿ ನೀಡಿದೆ. ನಿಪಿ 4 ಮತ್ತು 5 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3

ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ನಕಾಶೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು
 ಚಾ,ಸಾ. 29 ರವರನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತೋರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ
 ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿಃ 24.12.2020 ರಿಂದ 02.02.2021 ರವರೆಗೆ ನಡೆದ
 ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ
 ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
 ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
 ಮೈಸೂರು.