

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 93/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಸುರೇಂದ್ರ ಆರ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 25
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ರಂಗಯ್ಯ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 51
ವಯಸ್ಸು	: 52 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು , ಜ್ಯೋತಿನಗರ ಉಪ ವಿಭಾಗ , ಸೆಸ್ಸಾಂ , ಮೈಸೂರು	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಮೈಸೂರು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 30.11.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು ನವೆಂಬರ್ 2019 ರಿಂದ ಫೆಬ್ರವರಿ 2022 ರವರೆಗೆ ಮೈಸೂರಿನ ಎನ್ ಆರ್ ಮೊಹಲ್ಲಾ ಉಪ ವಿಭಾಗ, ಸೆಸ್ಸಾಂ , ಮೈಸೂರು ನಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ.
2. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ, ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ದಿ.06.03.2021 ರಂದು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಪತ್ರಿಸಿ , ಎನ್ ಆರ್ ಮೊಹಲ್ಲಾ ಶಾಖಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವಂತಹ ಕುರಿ ಮಂಡಿ ಎ ಬ್ಲಾಕ್ , ಮನೆ ನಂಬರ್ 50 ರಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ

ದಿ.14.12.2020 ಮತ್ತು ದಿ.15.12.2020 ರಂದು ಇತ್ತೇ ಇಲ್ಲವೇ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದ್ದರು.

3. ಅದರಂತೆ ನಮ್ಮ ಎನ್ ಆರ್ ಶಾಖೆಯ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ , 11KV ಕಲ್ಯಾಣಗಿರಿ ಮಾರ್ಗ ಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಕ ಗೊಂಡಿರುವ 100 KVA ಕುರಿಮಂಡಿ ಪರಿವರ್ತಕದಲ್ಲಿ ದಿ. 14.12.2020 ಮತ್ತು ದಿ.15.12.2020 ರಂದು ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಕಂಡು ಕೊಂಡು ನನಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದರು. ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಲಾಗ್ ಬುಕ್ ನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಹ ಸಲ್ಲಿಸಿದರು. ಅದರಂತೆ ದಿ.17.03.2021 ರಂದು ನಾನು ನನ್ನ ವರದಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ.63 ಎಂತಲೂ , ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.63(ಎ) ಎಂತಲೂ ಮತ್ತು ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನೀಡಿದ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.64 ಎಂತಲೂ, ಅದರೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಲಾದ ಲಾಗ್ ಪುಸ್ತಕದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.64(ಎ) ಎಂತಲೂ ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಪತ್ರ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ರವಾನೆ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿತ್ತು. ನಂತರ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಇಟ್ಟರು. ಆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಅದು ಮೈಸೂರಿನ ಕುರಿ ಮಂಡಿ, ಎ ಬ್ಲಾಕ್ , ಮನೆ ನಂಬರ್ 50 ಎಂದಿತ್ತು.

ಲಾಗ್ ಪುಸ್ತಕ ದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಉಪ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು. ದಿನಾಂಕ 14 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 15 ರಂದು ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅವರ ಕೋರಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ನಿ.ಪಿ.63, 64 ಮತ್ತು 64(ಎ) ಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 14 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 15 ರ ವಿಧ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕದ ಬಾಬು ನನಗೆ ವಾಸ್ತವ ಅಂಶ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.