

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 93/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ವೇದಮೂರ್ತಿ ಹೆಚ್ ಆರ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 26
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಎನ್ ರುದ್ರಪ್ಪ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 52 (ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ)
ವಯಸ್ಸು	: 41 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ , ನ್ಯಾಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯ , ಮಡಿವಾಳ , ಬೆಂಗಳೂರು	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬೆಂಗಳೂರು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 19.12.2024 ರಂದು ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು ಮಾರ್ಚ್ 2014 ರಿಂದ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರು , ಮಡಿವಾಳದ ನ್ಯಾಯ
ವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದ **Mobile Forensic Science Section** ನಲ್ಲಿ
ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು **M.Sc, in
Computer Science and Diploma in Forensic
Photography** ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 3 ತಿಂಗಳ ಕಾಲ **Mobile
Forensic Science** ಬಗ್ಗೆ ತಿರುವನಂತಪುರದಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅಲ್ಲದೇ **Mobile Forensic Science** ಬಗ್ಗೆ **CBI Academy, Gaziabad, Delhi** , ಯಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. **NICFS, Delhi** ಯಲ್ಲಿ ಈ ಬಾಬು ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. 900 ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ವಿಶ್ಲೇಷಣಾ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೂ 100 ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಿ: 05.01.2021 ರಂದು ಮೈಸೂರಿನ ನರಸಿಂಹರಾಜ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ವಿಷ್ಣು ಕೆರೂರು 105 ಸಿಪಿಸಿ ರವರು ಒಂದು ಸೀಲಾದ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನ್ ನನ್ನು ನಮ್ಮ ಸ್ವೀಕೃತಿ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದೇ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮತ್ತೊಂದು ಸೀಲಾದ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನ್ ನ್ನು ಸಹ ದಿ: 10.03.2021 ರಂದು ಸದರಿಯವರು ಸ್ವೀಕೃತಿ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನ ಅವುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ನಂತರ ದಿ: 06.09.2021 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ವಸ್ತುಗಳ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಯ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಲು ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ನನಗೆ ವಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತ ಮತ್ತು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು **preliminary examination** ಗಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಂತೆ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಇದ್ದಂತಹ ಮೊಹರುಗಳು ಮತ್ತು ಮಾದರಿ ಮೊಹರಿನೊಂದಿಗೆ ತಾಳೆಯಾಗುತ್ತಿದ್ದವು ಹಾಗೂ ವಸ್ತುವಿನ ವಿವರಣೆ **invoice** ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಹಾಗೆಯೇ ಇದ್ದವು.

4. ಮೊದಲನೆಯ ವಸ್ತು (**Article**) ನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ವಿವರಣೆ ಮೊಬೈಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಪೋನ್ ಇದ್ದು ಅದರ ಮೊಡೆಲ್ ನಂ. **VIVO** 1603 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ಅದರ **IMEI No.1-- 863599032587997** ಹಾಗೂ ಅದರ ಇನ್ನೊಂದು **IMEI No.2-863599032587989** ಆಗಿತ್ತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಏರ್ ಟೆಲ್ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇದ್ದು ಅದರ ನಂ. 8991000902639344950 (**MFS /7/2021**) ಆಗಿತ್ತು. ಇವುಗಳಲ್ಲಿ **VIVO** ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ನಾನು ಡಿ-1(ಎ) ಎಂತಲು ಹಾಗೂ ಏರ್ ಟೆಲ್ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಡಿ1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.
5. 2 ನೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಲಾಗಿ , ಅದರಲ್ಲಿ ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನ್ ಮಾಡೆಲ್ ನಂ. **SM-A217F/DS** ಇದ್ದು , ಅದರ **IMEI No.1-355368113068250** ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು **IMEI No.2-355368113068258** ಆಗಿದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿ ಜಿಯೋ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇದ್ದು ಅದರ ನಂ. 8991861040039471535 (**MFS/242/2021**) ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನ್ ನ್ನು ಡಿ2(ಎ) ಎಂತಲು, ಜಿಯೋ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಡಿ2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.
6. ಮೇಲೆ ಹೆಸರಿಸಲಾದ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು **Cellebrite UFED4PC version 7.470.247** ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಡಾಟಾವನ್ನು ವಿಶ್ಲೇಷಿಸಲು **UFED physical Analyzer version 7.47.0.49** ನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

7. **Note: The Samsung mobile phone marked as D2a was supported only for partial data extraction.**

The VIVO mobile phone marked as D1a, Airtel SIM card marked as D1b, Samsung mobile phone marked as D2a and Jio SIM card marked as D2b were carefully, thoroughly, forensically looked for WhatsApp installed application and WhatsApp Chats between the mobile numbers 9972994028 and 8660343740 period 14.12.2020 and 15.12.2020. The alleged images namely 1. IMG-20201215-WA0001.jpg 2. IMG-20201215-WA0002.jpg 3. IMG-20201215-WA0003.jpg sent/received details, genuinity of the images and comparison of the same images with respect to images present in Samsung mobile phone marked as D2a. The forensic system generated details enclosed in a softcopy as Annexure-A1a, A1b and A.1c (In a CD bearing

number HN130JAA70121516 and its MD5 hash value is bodc98a20daebb86e782af606641c03f)

RESULT OF EXAMINATION.

- 1. The VIVO mobile phone marked as D1a contains WhatsApp application and user account details. The respective details are enclosed in a soft copy as Annexure-A1a.**
- 2. The Vivo mobile phone marked as D1a does not received photos and messages from mobile number 8660343740 on 14.12.2020.**
- 3. The Vivo mobile phone marked as D1a received photos and messages from mobile number 8660343740 on 15.12.2020. The respective details are enclosed in a soft copy as Annexure-A1b.**
- 4. The vivo mobile phone marked as D1a contains alleged images namely IMG-20201215-WA0001.jpg, IMG-20201215-WA0002.jpg and IMG-20201215-WA0003.jpg. The respective**

details are enclosed in a soft copy as Annexure–A1c. Further, above said images does not contain photo captured details. Hence, no opinion is expressed regarding genuinity of the images.

5. The Airtel SIM Card marked as D1b does not contains images and WhatsApp data.

6. The samsung mobile phone marked as D2a does not contain WhatsApp application. Hence, no opinion is expressed regarding shared details of the alleged WhatsApp chat and photos (Annexure–A1b) present in Vivo mobile phone marked as D1a.

7. The samsung mobile phone marked as D2a does not contain alleged images namely IMG–20201215–WA0001.jpg, IMG–20201215–WA0002.jpg and IMG–20201215–WA0003.jpg. Hence, comparision of the alleged images of

Vivo mobile phone marked as D1a is not possible.

8. The Jio SIM card marked as D2b does not contain images and WhatsApp data.

8. ನಂತರ ನನ್ನ ವರದಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿ ನಮ್ಮ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಸಹಿಯನ್ನೂ ಸಹ ಪಡೆದು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಂತಹ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪುನಃ ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಯಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಸಿಡಿ ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ಅದನ್ನು ಸಹ ಮಾದರಿ ಮೊಹರಿನೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಸಿಡಿ ಯ Hash value ನ್ನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 65 ಎಂತಲು ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 65(ಎ) ಎಂತಲು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮಾದರಿ ಮೊಹರನ್ನು ನಿಪಿ 66 ಎಂತಲು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 66(ಎ) ಎಂತಲು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಸಿಡಿ ಯನ್ನು ನಿಪಿ 67 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಎರಡು ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅವುಗಳ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ ಒ 11 ಮತ್ತು 12 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

9. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ತಮ್ಮ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 9972994028 ಮತ್ತು 8660343740 ನಡುವೆ ದಿ: 14.12.2020 ಮತ್ತು 15.12.2020 ರಂದು ನಡೆದಿರುವ ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ಚಾಟ್ ಮತ್ತು ಕಳುಹಿಸಿರುವ ಪೋಟೋಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು.

10. ವಿವೋ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ 9972994028 ನಂಬರ್ ಇತ್ತು. ಈ ನಂಬರ್ ಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ 8660343740 ನಿಂದ ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ಚಾಟ್ ಮತ್ತು ಇಮೇಜಸ್ ಗಳು ಬಂದಿತ್ತು. ಅದನ್ನು Annexure-A1(b) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

11. ಆ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಡಿವಿಡಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ A1(a), A.1(b) , A.1(c) ಯಲ್ಲಿನ ಮೆಸೇಜ್ ಮತ್ತು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ

ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.

Co-coordinator Pradeep Kumar present.

