

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 93/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಕುಮಾರ್ ಎಮ್
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಮುನಿಸ್ವಾಮಿ
ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ರೋಲರ್ ಚಾಲಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕೆಸರೆ , ಮೈಸೂರು

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 30

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 18.07.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಹಲವು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.85 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.85(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗ 3-4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ, ಎನ್ ಆರ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪುಷ್ಪರಾಜ್ ರವರ ಬಳಿ ರೋಲರ್ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ

ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದು , ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮಂದೆ ಹಾಜರು ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

3. ನಾನು ಕೆಸರೆಯ ಕುರಿಮಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿ ಬೆಳೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಕುರಿಮಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು ಎಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಇರುವ 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಕೂಡ ಕುರಿಮಂಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದು, ನಿಮಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಿ.03.03.2021 ರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದು , ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅರೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಿದರು . ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರಾಗಿರುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಾಗ ನಾನು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಬಿ ಎನ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಭುವನೇಶ್ವರಿ ಬಾರ್ ಅಂಡ್ ರೆಸ್ಟೋರೆಂಟ್ ಬಳಿ ನಮ್ಮ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾರ್ ನ ಮುಂಭಾಗ ದಿ.14.12.2020 ರಂದು ಮಧ್ಯ ರಾತ್ರಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ಮಧ್ಯವನ್ನು ಪಡೆದು, ತನ್ನ ಗೂಗಲ್ ಪೇ ಮೂಲಕ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಹಣವನ್ನು

ರವಾನಿಸಿದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪುಷ್ಪರಾಜ್ ಎನ್ನುವವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.0-08.30 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಮಹಜರ್ ನ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರ ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾದವರು ಆಗಿದ್ದು, ಚನ್ನಾಗಿ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.