

S.C.No.93/21

P.W.-26

C.W.-52

ದಿನಾಂಕ: 18.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

(ವಿ ಸಿ ಮುಖಾಂತರ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು) (Reshma is placed as Co-ordinatore)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: -

2. ಪೊಲೀಸರು Vivo ಮತ್ತು Samsung ಮೊಬೈಲ್ ಜೊತೆಗೆ 3 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಯಾವಾಗ, ಎಲ್ಲಿ extract ಅಥವಾ print ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ CEN ಪೊಲೀಸರು extraction ಆದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ದಿ.02.01.2021 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೂರು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ವಿವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ extract ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸದರಿ ಎರಡು ಪೋನ್ ಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ದಿ.05.01.2021 ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು 10.03.2021 ರಂದು ಇನ್ನೊಂದು ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ದಿ.05.01.201 ರಲ್ಲಿ ವಿವರ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿವರ ಮೊಬೈಲ್ ಜೊತೆಗೆ 3 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಿವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ 3 ಪೋಟೋಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಮೊಬೈಲ್ ಸೆರೆಹಿಡಿದ ಪೋಟೋಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆಯೇ ಅಥವಾ ಕಳುಹಿಸಿದ (send) ಆದ ಪೋಟೋಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಅವುಗಳು receive ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ಪೋಟೋಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು whats app ಮುಖಾಂತರ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆಯೇ ಅಥವಾ Google ನಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ whats app ಮುಖಾಂತರ 8660343740 ನಂಬರ್ ನಿಂದ ವಿವರ ಮೊಬೈಲಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವರದಿಯಲ್ಲಿ Result of

Examination ನ 3 ನೇ ಕಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 7 ನೇ ಕಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದಂತೆ, ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳು ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ವಿವರ ಮೊಬೈಲ್‌ನ ಪೋಟೋಗಳ ಜೊತೆಗೆ ತಾಳೆ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದು, ಆದರೆ ಸ್ಯಾಮ್‌ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಕಾರಣ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋಗಳು ದೊರಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳು 8660343740 ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನಿಂದ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. 8660343740 ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನಿಂದ ಸದರಿ 3 ಪೋಟೋಗಳು ವಿವರ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಸದರಿ ನಂಬರ್ ನ whatsapp chat ನಿಂದ ಅದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬದಪಟ್ಟಂತೆ Annexure A-1(b) ಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳು ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ವಿವರ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಪ್ರಮೇಯ ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ದಿ.10.02.2021 ರ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ CEN ಪೊಲೀಸರು ಅವುಗಳನ್ನು ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ delete ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಆಧಾರ ಮೇಲೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿವರ ಮೊಬೈಲ್ ಪರಿಶೀಲನೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು delete ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು

delete ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ, ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ತಮ್ಮ ವರದಿಯ ಕಂಡಿಕೆ 7 ರಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತಾಳೆ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ Article No-1 ವಿವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿಯ images ಗಳು ಮತ್ತು Article No.2 ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಾಳೆ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಕಾರಣ, ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ವಿವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು extract ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಯಕ್ಕೆ Annexre ನಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಕಳುಹಿಸಿದ 3 ಪೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು ನೀವು extract ಮಾಡಿದ 3 ಭೌತಿಕ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತಾಳೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ, ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎರಡೂ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲೂ ಕೂಡ Dual sim ನ option ಗಳು ಇರುತ್ತವೆ.

7. ಪೋಟೋಗಳ ನೈಜತೆ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತೀರಿಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ನೈಜತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ (Capture) ಸೆರೆಹಿಡಿದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರ ಕಂಡುಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಕಾರಣ technical parameter ಗಳು ಇಲ್ಲದೇ ಇದುದರಿಂದ ನೈಜತೆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

8. ಪೋಟೋಗಳನ್ನು whats app ಅಲ್ಲದೇ ಬೇರೆ ರೀತಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಕಳುಹಿಸಬಹುದೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಬೇರೆ social media ಮುಖಾಂತರ ಕಳುಹಿಸಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ whats app application ಇತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಂಡು

ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ whats app application ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅದರಿಂದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ, ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ whats app application ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಬೇರೆ ಯಾವ ಮಾಧ್ಯಮದ ಮುಖಾಂತರ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೀರಿಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ವಿವರ ಮೊಬೈಲ್ ಜೊತೆ Edit ಮಾಡಿದ 3 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ನಲ್ಲಿ whats app application ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ, ಯಾವುದೋ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನಿಂದ ಪೋಟೋಗಳು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು, ಅದೇ ರೀತಿ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತಾಳೆ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿಯೇ ನಾನು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: -

9. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.

