

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 08.10.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

41. ದಿ.07.03.2021 ರಂದು ದಿ.06.03.2021 ರಂದು ವಹಿಸಿದ ಕ್ರಮ

data extract ವರದಿಯನ್ನು **CEN** ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

42. ದಿ.09.03.2021, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ

8660343740 ಜಿಯೋ ಸಿಮ್ ನ **CDR** ಹಾಗೂ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಅಡಿಯ

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ

ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಿಮ್ ಸೆಲ್ಫಿಸ್ಟಾರ್ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು

ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ **CIF**, ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ. 54

ಎಂದು, ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಜಿಯೋ ಕಂಪನಿಯವರು ನೀಡಿದ ಪತ್ರ ,

ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಅಡಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು **CDR** ಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ

ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ. 51

ರಿಂದ 53 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ

ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ನಿಪಿ.51(ಬಿ), ನಿಪಿ.52(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.53(ಎ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

43. ದಿ.14.12.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆ 16 ನಿಮಿಷ 57 ಸೆಕೆಂಡ್

ಮತ್ತು 10 ಗಂಟೆ 22 ನಿಮಿಷ 4 ಸೆಕೆಂಡ್, 10 ಗಂಟೆ 26 ನಿಮಿಷ , 26 ಸೆಕೆಂಡ್ , ಈ

ಮೂರು ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.14 ರವರಿಗೆ ಆತನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರಾದ 9972994028 ಗೆ ಮೂರು ಬಾರಿ ಹೊರ ಕರೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದು **CDR** ನಿಂದ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.53(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ 10 ಗಂಟೆ 52 ನಿಮಿಷ 16 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ ಚಾಸಾ.14 ರವರಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಒಳಕರೆ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

44. ಅದೇ ದಿನ ಏರಟೆಲ್ ಮೊಬೈಲ್ ನೆಟ್ ವರ್ಕ್ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಚಾಸಾ.14 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 9972994028 ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ **CDR, CIF**, ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಅಡಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಿಮ್ ಚಾಸಾ.14 ರವರ ಸ್ನೇಹಿತನಾದ ಮಂಜು.ಎಂ. ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಅಡಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.61 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.61(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, **CIF** ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.62 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ **CDR** ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.86 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.86(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ **CDR** ದಿ.16.12.2020 ರಂದು 10 ಗಂಟೆ 16 ನಿಮಿಷ 57 ಸೆಕೆಂಡ್ , 10 ಗಂಟೆ 22 ನಿಮಿಷ, 4 ಸೆಕೆಂಡ್ , 10 ಗಂಟೆ 26 ನಿಮಿಷ 22 ಸೆಕೆಂಡ್ ಮೂರು ಬಾರಿ , 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ನಂಬರಾದ 8660343740 ನಂಬರ್ ನಿಂದ ಒಳಕರೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಅದೇ ರೀತಿ 10 ಗಂಟೆ 52 ನಿಮಿಷ 16 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ ಹೊರ ಕರೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ.15.12.2020 ರಂದು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 03 ಗಂಟೆ 33 ನಿಮಿಷ 54 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ ಒಂದು ಸಂದೇಶದ ಬಗ್ಗೆ **CDR** ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.86(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

45. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ.14 ರವರು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಸಿಮ್ ನ **CIF** ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾದ ಚಾಸಾ.14 ರವರ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಯಾದ ಮಂಜು. ಎಂ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

46. ದಿ.09.03.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಮುಂದುವರಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಮಣಿಕಂಠ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

47. ದಿ.10.03.2021 ರಂದು ಮೃತ ರವಿಯ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ.30 ರವರು ನೀಡಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.87 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.87(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

47. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ.38 ರವರ ಮುಖಾಂತರ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 19/21 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ, ಸ್ಯಾಮ್‌ಸಂಗ್ ಗ್ಯಾಲಾಕ್ಸಿ **A-21** ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು, ಸೈಬರ್ ಅನಾಲಿಸಿಸ್‌ಗಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ, ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ

ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.88 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.88(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

48. ದಿ.20.03.2021 ರಂದು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ, ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವಂತೆ **Chescom** ನ **AEE**, ಎನ್ ಆರ್ ಮೊಹಲ್ಲಾ ರವರಿಗೆ ದಿ.06.03.2021 ರಂದು ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿಯವರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ದಿನ ನಿರಂತರವಾಗಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಅಡಚಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.63 ಮತ್ತು 64, 64(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.63(ಬಿ), 64(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ದಿ.06.03.2021 ರಂದು ನೀಡಿದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.64(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

49. ದಿ.27.06.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ.4 ರವರ ನಂಬರ್ ಆದ 9845178044 ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ **CDR** , **CIF** ಮತ್ತು ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಅಡಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಏರಟೆಲ್ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ **CDR** ನಲ್ಲಿ ದಿ.15.12.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆ, 17 ನಿಮಿಷ, 29 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ ದೂರುದಾರ ನಂಬರ್ ಆದ 9448049145 ನಂಬರಿಗೆ ಫೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಚಾಸಾ.4 ರವರು ಆ ದಿನ

ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಪೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಮೃತ ರವಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಚಾಸಾ.4 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ **CIF** ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ. 89 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 89(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ **CDR** ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ. 90 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 90(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ದೂರುದಾರ ನಂಬರ ಗೆ ಪೋನ್ ಕರೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಆದ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ. 90(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಅಡಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.91 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 91(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

50. ದಿ.10.09.2021 ರಂದು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವಾದ, ಮನೆ ನಂಬರ್ 50 ರ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರ ವಿವರವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ದಿ.21.04.2021 ರಂದು **AEE** ಕರ್ನಾಟಕ ಕೊಳಗೇರಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿಯವರಿಗೆ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಂತೆ ಸದರಿಯವರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಮನೆ ರಾಜಗೋಪಾಲ್ ಬಿನ್ ಮುತ್ತುಸ್ವಾಮಿ ರವರಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.68 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.68(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

52. ದಿ.15.11.2021 ರಂದು ಬಾರ್ ಕ್ಯಾಷಿಯರ್ ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

51. ದಿ.25.11.2021 ರಂದು **VIVO** ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅನುಬಂಧಗಳು ಜೊತೆಗೆ ಇರುವ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ, ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಜೊತೆಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಸಹ ವಾಪಾಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.65 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 65(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ಸೀಲ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.66 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 66(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ವರದಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಇದ್ದ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.67 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

52. ದಿ.15.12.2021 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಯಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ರವ ಬಳಿ ಮಧ್ಯವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ **Google Pay** ಮುಖಾಂತರ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ **UPI ID** ಯ ವಿವರವನ್ನು **CEN** ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ವಿವರವನ್ನು ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಅವರು ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಪವಿತ್ರ ರವರ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಾಗಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.92 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.92(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

53. ದಿ.20.01.2022 ರಂದು ಸದರಿ ಪವಿತ್ರ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟ್ ನ್ನು ಪಡೆದು ಕೊಂಡು, ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ದಿ.14.12.2020 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೆಲ್ಫಿಸ್ಟಾರ್, **selvi416@okicici(selvs)**ಎಂಬ **UPI ID** ಯಿಂದ 550/- ರೂಪಾಯಿ ಸಂದಾಯವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ **Bank Statement** ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ. 93 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.93(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ. 93(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

54. ದಿ.25.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವಾಗ ಕಂಡಿಕೆ 26 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ತಾನು ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನುಡಿದಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಿನ ಚಾಸಾ.24, 25 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಕಂಡಿಕೆ 26 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತಾನೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

55. ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯ ಎಸಗಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ, ಅವರು ಅಪಾರಾಧ ಎಸಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪ

ಸಾಬೀತ್ತಾದ್ದರಿಂದ, ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

56. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವಿಸಿ ಟಿವಿ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಜರಿದ್ದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಆರೋಪಿತರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು, ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.