

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 93/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶಂಕರ್

ಪ್ರಾ.ಸಾ.29

ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ
ಹೆಸರು : ಶಿವಣ್ಣ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಾಕ್ಷಿ

ವಯಸ್ಸು : 41 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಅಡಿಗೆ ಕೆಲಸ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕುರಿಮಂಡಿ, ಮೈಸೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 15.11.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಹಲವು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ದಿ.18.12.2020 ರ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.72 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.72(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ದಿ.18.12.2020 ರಂದು, ಮನೆ ನಂಬರ್ 50 , ಎ ಬ್ಲಾಕ್ , ಕುರಿಮಂಡಿ ಮನೆಯ ಬಳಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದು , ಅವರ ಜೊತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಖಲ್ ಕೂಡ ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯ ಹುಡುಗ ಸತ್ತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ಕೆಳಗಡೆ ಬಂದು ನಿಂತಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01.30-02.30 ಆಗಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ.18.12.2020 ರಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೇವಲ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದು, ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮಂದುವರೆದು ಮೇಲೆ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಕೆಳಗಡೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.

