

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ:- 93/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಪುಷ್ಪರಾಜ್

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ-32

ತಂದೆಯ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಕುಪ್ಪಣ್ಣ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ-56

ವಯಸ್ಸು : 63 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಡಾಂಬರ್ ಕೆಲಸ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಮೈಸೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 27.11.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಾನು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-85 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-85(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ದಿ:- 03.03.2021 ರಂದು ಸುಬರ್ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್, ಭುವನೇಶ್ವರ್ ಬಾರ್ ಬಳಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನನ್ನು ಕುಮಾರ್ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದನು. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಾನು ಮದ್ಯವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ಪೋನ್ ನಿಂದ ದುಡ್ಡನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು

ಅಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

2. ನಾನು ಕುರಿ ಮಂಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ದಿ:- 03.03.2021ರಂದು ಸುಬರ್ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್, ಭುವನೇಶ್ವರ್ ಬಾರ್ ಬಳಿ ಯಾರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕುಮಾರ್ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕುಮಾರ್ ಯಾರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕುಮಾರ್ ನನ್ನ ಬಳಿ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಿ ವಿನಯ್ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ, ಮಹಜರ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಬರಬೇಕೆಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದಾದರೂ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಯೇ? ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ರವಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಚ್ಚ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆತ ಬೇರೆಯವರ ಕಡೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ರವಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಚ್ಚ ಮತ್ತು ಕುಮಾರ್ ಸೇಹಿತರೇ? ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-85 ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆಯೇ?

ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ಕುಮಾರ ನನ್ನನ್ನು ಭುವನೇಶ್ವರಿ ಬಾರ್ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ, ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಭುವನೇಶ್ವರಿ ಬಾರ್ ಬಳಿ ಬರಲು ಪೊಲೀಸರು ನಿಮಗೆ ನೋಟೀಸ್

ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಯೇ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯು ನಾವೇ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಬಳಿ

ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.