

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ:- 93/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಲಕ್ಷ್ಮಿಕಾಂತ್ ತಳವಾರ್
ತಂದೆಯ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಕರಿಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ.ಐ ಎನ್. ಆರ್ ರಾಣಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಮೈಸೂರು

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಐ-31

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಐ-63

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 27.11.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ದಿ:- 28.01.2023 ರಿಂದ ಎನ್.ಆರ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
2. ನಾನು ದಿ:- 28.01.2023 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾ.ಸಾ:48 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ, ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ 17 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮನವಿ ಜೊತೆಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರದ ಜೊತೆಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಮಣಿಕಂಠ ಬಿನ್ ದೊರೆವರ

ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಹ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರದ ಜೊತೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು, ಇನ್ಸ್‌ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಶಾಲೆ, ರಾಜೇಂದ್ರ ನಗರ ರವರಿಗೆ ಅಪ್ಪ ಬಿನ್ ಮಹೇಂದ್ರ ಕುಮಾರ್ ಆತನ ವಯಸ್ಸಿನ ದೃಢೀಕರಣ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-94 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಮೈಸೂರು ಆರ್.ಎಪ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ಗೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಕೊಟ್ಟ ವಿಸೇರಾ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಮನವಿ ಪತ್ರ ವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-95 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಆರ್.ಎಪ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-96 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಮುಂದುವರೆದು, ದಿಃ-29.12.2020 ರಂದು ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು, ಛಾಯಾದೇವಿ ಶಾಲೆ, ರಾಜೇಂದ್ರ ನಗರ ರವರಿಗೆ ವಿನಯ್ ಅಲಿಯಾಸ್ ಪರೋಟ ಎಂಬುವವರ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ಜಾತಿ ಧರ್ಮದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ

ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-73 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

5. ದಿ:- 02.01.2021 ರಂದು ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪಿಐ ಸೆನ್ ಠಾಣೆ, ಮೈಸೂರುರವರಿಗೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೊಬೈಲ್ ಡಾಟ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಕೋರಿರುವ ಮನವಿ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-97 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ದಿ:- 07.01.2021 ರಂದು ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಎಇಇ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಡಿ, ಮೈಸೂರುರವರಿಗೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಡಲು ಕೋರಿರುವ ಮನವಿ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-76 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

7. ದಿ:- 12.01.2021 ರಂದು ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಏರ್ ಟೆಲ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್:- 9972994028 ಹಾಗೂ 9845078044 ಮತ್ತು ಜಿಯೋ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್:- 8660343740 ನಂಬರ್ ಗಳ ಕಾಲ್ ಡೀಟೆಲ್ ಮತ್ತು ಕ್ಯಾಪ್ ಪಾರ್ ನೀಡುವಂತೆ ನೋಡೆಲ್ ಅಪೀಸರ್ ರವರಿಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-98 ಮತ್ತು 99 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ದಿ:- 04.02.2021 ರಂದು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ನ್ಯಾಯ ವೈದ್ಯ ಶಾಸ್ತ್ರ, ಜಿ.ಎಸ್.ಎಸ್ ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾಲೇಜ್ ರವರು ತಮ್ಮ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು

ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಆರ್.ಎಪ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ನ ವರದಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಮೃತನ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಅಂತಿಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-100 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ದಿ:- 26.02.2021 ರಂದು ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ನ್ಯಾಯ ವೈದ್ಯ ಶಾಸ್ತ್ರ, ಜಿ.ಎಸ್.ಎಸ್ ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾಲೇಜ್‌ರವರಿಗೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತು ಮತ್ತು ಚಾಕುವನ್ನು ನೀಡಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವರದಿಯನ್ನು ಕೋರಿ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-83 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

10. ದಿ:- 10.03.2021 ರಂದು ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು, ಸರ್ಕಾರಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಹಳ್ಳಿಕೆರೆ ಹುಂಡಿ ಚಾಮರಾಜನಗರ ತಾಲ್ಲೂಕುರವರಿಗೆ ರವಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಚ್ಚ ಎಂಬುವವರ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ಇರುವ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-101 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11. ದಿ:- 10.11.2024 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ಸತೀಶ್ ಬಿನ್ ರಾಮಚಂದ್ರರವರಿಂದ ಕಲಂ 65-ಬಿ ಅಡಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಈತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ

ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-102 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-102(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

12. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೋಷರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ವಿಚಾರಣಾ ಹಂತದಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತನಿಖಾಕಾಲದಲ್ಲಿ ಮಣಿಕಂಠರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ನಂಬರ್:- 50 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ರಾಜ್ ಗೋಪಲ್ ರವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು, ರಾಜ್ ಗೋಪಾಲ್ ರವರು ಸುನಿಲ್ ರವರಿಗೆ ದಿ:- 15.03.2008 ಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಂತರ ಸುನಿಲ್ ಅದನ್ನು ದಿ:- 17.11.2008 ರಂದು ಕುರಿ ಮಂಡಿಯ ವಡಿವೇಲುರವರ ಮಗ ದೊರೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಈ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರೆಯೇ? ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ರಾಜ್ ಗೋಪಲ್, ದೊರೆರವರನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

13. ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ 2016 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ ರವಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರೆಯೇ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-95 ರಿಂದ 98 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಕರಣಕೋಷ್ಟರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಣಿಕಂಠರವರ ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ

ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.